



Valtatie 9 parantaminen välillä Käpykangas-Orivesi,
tiedustelmaluonnos

Tampereen polkupyöräilijät ry lausuu mielipiteenään seuraavaa

Huomautamme, että yhteysväli on nostettu osaksi valtakunnallista pyöräliikenneverkkoa (Väyläviraston julkaisuja 65/2021). Kyseisessä julkaisussa todetaan “kuuluminen verkkoon huomioidaan muun kehittämisen yhteydessä”, joten odotamme näkevämme tiedustelmassa parannuksia nykytilaan myös pyöräliikenteelle.

Valitettavasti nyt esitellyissä luonnoksissa ei näitä parannuksia ole näkyvissä. Pyöräliikenne ilmeisesti pyritään ohjaamaan pitemmille rinnakkaisteille. Näiden rinnakasteiden taso jää materiaaleissa avoimeksi. Olemme myös huolestuneita rinnakasteiden turvallisuudesta, koska muutokset ohjaavat paikallista raskasta liikennettä paljonkin näille teille. Tämän takia rinnakasteiden parannukset pitää ottaa mukaan tiedustelmaan ja toteuttaa yhdessä valtatie muutosten kanssa.

Minimivaatimus on, että myös rinnakasteet ovat päällystettyjä ja loogisesti jatkuvia sekä kiinnitetään huomiota opastukseen sekä kunnossapitoon myös jalankulkua ja pyöräliikennettä ajatellen. Pyöräliikenteen reittiä ei ole perusteltua viedä valtakunnalliselta verkolta yksityisteille, koska tällöin mm. opastuksien ja pyöräliikenteelle soveltuvan kunnossapidon toteuminen jää pelkästään yksityisten tiekunnan hyvän tahdon varaan.

Mielestämme paras ratkaisu olisi edelleenkin sallia pyöräily myös valtatiellä ja toteuttaa riittävän leveät pientareet tätä varten. Allekirjoittaneella on omakohtaista pyöräilykokemusta mm. reitiltä Jyväskylä-Varkaus, jonka alkupuolen uudet, keskikaiteelliset 4-kaistatiet leveine pientareineen tuntuivat vanhaan tiehen verrattuna miellyttävältä ja turvalliselta.

Yhteenvetona näkemyksemme luonnosten kehittämiseen:

- huomioidaan pyöräliikenne yhtenä tärkeänä liikennemuotona kuin muukin liikenne
- huomioidaan Väylän suunnitelmat valtakunnallisesta verkosta
- sidotaan turvallisen pyöräliikenteen vaatimat muutokset tiedustelmaan toteutukseen eikä jätetä näitä jonkin toisen tahon vastuulle

Tampereella 24.3.2022

Tampereen polkupyöräilijät ry